

بنگاه

در پنجاه و سومین اجلاس رؤسای مجتمع‌های پتروشیمی سراسر کشور مطرح شد

صنعت پتروشیمی یکی از صنایع پیچیده و ارزش آفرین در کشور است

به گزارش روابط عمومی و امور بین‌الملل پتروشیمی شهید تندگویان، پنجاه و سومین اجلاس رؤسای مجتمع‌های پتروشیمی سراسر کشور روزهای چهارشنبه و پنجشنبه ۲۰ تیرماه در بندرماهشهر و به میزبانی پتروشیمی شهید تندگویان برگزار شد. در اولین روز برگزاری این اجلاس، سیدرضا قاسمی شهری مدیرعامل پتروشیمی شهید تندگویان با بیان اینکه پتروشیمی شهید تندگویان تنها شرکت تولیدی و پورسی است که دارای هر دو زنجیره بالادستی و پایین دستی گفت: این شرکت تاکنون با همکاری و مساعدی شرکت تولیدی و پورسی است که دارای هر دو زنجیره منحصربه‌فرد و استراتژیک در زمینه تولید لیاف پلی‌استر و گرید پتری است. وی با اشاره به برگزاری جلسات رفع موانع تولید در دو سال گذشته اظهار داشت: با کمک این جلسات که به صورت مرتب و در سطوح مختلف از مدیران تا کارشناسان برگزار می‌شود توانستیم تولید پتروشیمی شهید تندگویان را از ۶۰ درصد به ۸۲ درصد برسانیم. وی در پایان صحبت‌هایش اظهار داشت که پساب شرکت بیشترین میزان آلودگی در منطقه را داشت اما با تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران توانستیم میزان آلودگی را به 300PPM کاهش دهیم. سپس بیژن چگنی، مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی در این اجلاس به سخنرانی پرداخت و با عرض تسلیت به‌مناسبت فرارسیدن محرم و عزای امام حسین «ع» و بیان آن، از میزبانی گرم و صمیمانه پتروشیمی شهید تندگویان برای برگزاری این اجلاس تشکر کرد. وی صنعت پتروشیمی را یکی از صنایع پیچیده و ارزش آفرین در کشور دانست و از تمامی همکارانش در خانواده بزرگ صنعت پتروشیمی که با زحمات شبانه‌روز خویش تمامی تحریم‌های ظالمانه را بی‌اثر کرده و به رشد و شکوفایی این صنعت کمک می‌کنند تشکر کرد. همچنین مدیر انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی در خصوص بهینه‌سازی انرژی با رویکرد بهره‌وری در تولید، مدیرعامل شرکت پژوهش و فناوری درباره نقش شرکت پژوهش و فناوری در دانش بنیان کردن صنعت، رئیس مجتمع پتروشیمی جم درخصوص تعمیرات اساسی پتروشیمی جم، رئیس مجتمع پتروشیمی خراسان درباره بررسی چالش‌های پتروشیمی خراسان و راهکارهای مربوطه، رئیس مجتمع پتروشیمی نوری درزمینه تعمیرات اساسی پتروشیمی نوری و رئیس مجتمع پیدبلند خلیج فارس به ایراد سخنرانی پرداختند. شایان ذکراست: این اجلاس سالانه با هماهنگی‌های گروه ملی صنایع پتروشیمی و به‌منظور هم‌اندیشی پیرامون مواردی مانند بررسی نقاط قوت و ضعف مجتمع‌ها، راهکارهای تولید، راهکارهای زیست محیطی برای واحدها و... برگزار می‌شود.

ایران زمین

ایران این روزها حال و هوای دیگری دارد؛ عاشقان و دلدادگان حسینی با نصب بیرق عزای بر سردر مساجد، تکایا، اماکن مذهبی، منازل و... در ماتم سرور شهیدان و ۷۲ تن از یاران باوفای آن حضرت به سوگ نشسته و در تلاشند با عزاداری با آن امام زین‌العابدین پییمان و همدردی کنند. «طشت‌گذاری»، دسته‌های «شاخصی واخسی»، «علم‌بندان»، «چهل منبر»، «نخل‌گردانی»، و... تنها نمونه‌ای از انبوه مراسم عزاداری است که مردم شهرهای مختلف ایران در عزای سید و سالار شهیدان انجام داده و هر کدام با توسل به آیینی دیرینه، سلوک گذشتگان خود را در مسیر اقامه عزای حضرت سیدالشهدا<sup>(ع)</sup> ادامه می‌دهند.

عزاداری «شاه حسین و احسین» در آذربایجان

مردم آذربایجان شرقی از چند روز مانده به ماه محرم با نصب پرچم‌های سیاه و نمادهای گوناگون، در عزای حسینی شرکت کرده و آیین‌های عاشورایی را با شور و شوق خاصی برگزار می‌کنند. از مهم‌ترین آیین‌های عزاداری در این استان می‌توان به دسته‌های شاه‌حسین‌گویان (شاه حسین، وای حسین)، علم‌بندی، مراسم «شعع پای لاماخ» (توزیع شعع)، «خیمه سوزانی»، مراسم «گرداندن اسب ذوالجناح»، «شبیبه‌خوانی»، بخش نذری و... اشاره کرد. شاخصی واخسی (شاه حسین، وای حسین) یا مراسم شاه‌حسین‌گویان، یکی از آیین‌های عزاداری در ماه محرم در تبریز و چند شهر اطراف است که به طور گسترده در تبریز از چند روز مانده به ماه محرم تا ظهر عاشورا برگزار می‌شود. در این مراسم گروهی چوب به دست با حرکاتی هماهنگ (بالا و پایین آوردن چوب‌ها)، عبارت شاخصی واخسی را تکرار می‌کنند. مراسم «شاخصی واخسی» عملی نمادین در اعلام وفاداری پیران امام حسین<sup>(ع)</sup> در شب عاشورا در کنار خیمه آن امام بزرگوار محسوب می‌شود.

سوگواری محرم در «خراسان رضوی»

مراسم خطبه‌خوانی در حرم مطهر حضرت ثامن الحجج<sup>(ع)</sup> هر سال دو بار برگزار می‌شود؛ یک‌بار در شب شهادت سالار شهیدان و دیگری در شب شهادت ثامن‌الائمه حضرت امام علی بن موسی‌الرضا<sup>(ع)</sup>. در این مراسم همه خدمه آستان قدس رضوی شعع به دست می‌گیرند و مراسم خاصی در صحن انقلاب با حضور مردم و دسته‌های عزاداری برگزار می‌کنند. بخش نذورات میان عزاداران بخصوص شله‌نذری که مخصوص مردم مشهد است و در هیچ کدام از شهرهای ایران طبخ نمی‌شود هم از آداب و رسوم زیبای مردم مشهد در این ایام است. هر سال عده بسیاری از شهرها و کشورهای مختلف در ایام محرم به مشهد می‌آیند تا از نزدیک این سنت آیینی را نذر خود را در تهیه آن ایفای نقش کنند.

«طشت‌گذاری» در زنجان

زنجان‌ها چند روز مانده به ماه محرم، آیین طشت‌گذاری را در شماری از مساجد، حسینیه‌ها و تکایای زنجان و برخی شهرهای استان برگزار می‌کنند. در این آیین‌ها عاشقان ابا عبدالله و دوستانداران اهل بیت عصمت و طهارت با قرار دادن طشت آب در چهار گوشه مساجد و مداحی برای امام حسین<sup>(ع)</sup> و شهدای کربلا، آغاز مراسم «گرداندن اسب ذوالجناح»، «شبیبه‌خوانی»، بخش نذری و... اشاره کرد. شاخصی واخسی (شاه حسین، وای حسین) یا مراسم شاه‌حسین‌گویان، یکی از آیین‌های عزاداری در ماه محرم در تبریز و چند شهر اطراف است که به طور گسترده در تبریز از چند روز مانده به ماه محرم تا ظهر عاشورا برگزار می‌شود. در این مراسم گروهی چوب به دست با حرکاتی هماهنگ (بالا و پایین آوردن چوب‌ها)، عبارت شاخصی واخسی را تکرار می‌کنند. مراسم «شاخصی واخسی» عملی نمادین در اعلام وفاداری پیران امام حسین<sup>(ع)</sup> در شب عاشورا در کنار خیمه آن امام بزرگوار محسوب می‌شود.

«علم‌بندان» در بیرجند

مراسم سنتی عزاداری بیرجند در ماه محرم، آیین طشت‌گذاری است که تا امروز نسل به نسل انتقال یافته است. این مراسم که بیش از ۱۰۰ سال قدمت دارد در روزهای مختلف دهه اول محرم از جمله شب یا روز اول، دوم، سوم، چهارم و هفتم ماه محرم انجام می‌شود. یک روز قبل از محرم، علم‌ها توسط تعدادی از سادات در خانه بسته می‌شوند و روز عاشورا تعدادی از سادات به همراه علم‌ها را داخل حسینیه می‌برند و سپس در اطراف علم سینه می‌زنند که به آن «حسینی، حسینی» گفته می‌شود و در پایان علم‌ها را در جای مخصوص نصب می‌کنند.

«چهل منبر» رسم دیرینه «خرم‌آبادی‌ها»

چهل منبر از آیین‌های عزاداری حسینی است که در روز تاسوعا و شب عاشورا در خرم‌آباد به یاد ۴۰ منزل طی شده حضرت زینب<sup>(س)</sup> از

کربلا تا شام برگزار می‌شود. چهل منبر، آیینی است که در آن از صبح تاسوعا، زنان و دختران سیاهپوش و نقاب زده در کوچه پس‌کوچه‌های محله باغ دختران با پای برهنه و بدون آنکه با هم سخن بگویند به یاد اسارت و زنج‌های حضرت زینب<sup>(س)</sup> با روشن کردن ۴۰ شمع در ۴۰ مجلس به عزاداری می‌پردازند یا نذر خود را ادا می‌کنند.

«سنگ‌زنی» آیین عزاداری «پاک قرن سابقه»

اهالی روستای اعلای سمنان پیش از یک قرن است که آیین عزاداری «سنگ‌زنی» را برای سوگواری در رثای شهادت امام حسین<sup>(ع)</sup> و یاران یاروفایش انجام می‌دهند. سنگ‌زنی آیین کهن سوگواری روستای اعلای، سال ۱۳۸۸ در فهرست آثار معنوی میراث ثبت ملی شد و هر ساله در روز ششم محرم در این روستا برگزار می‌شود. شرکت‌کنندگان در این مراسم با نخل گردانی یکی از کهن‌ترین آیین‌های عزاداری در روز عاشورا است

آیین‌های عزاداری محرم؛ از چهل منبر تا نخل گردانی ایران در سوگ امام حسین (ع)



عکس: ایرنا

کربلا تا شام برگزار می‌شود. چهل منبر، آیینی است که در آن از صبح تاسوعا، زنان و دختران سیاهپوش و نقاب زده در کوچه پس‌کوچه‌های محله باغ دختران با پای برهنه و بدون آنکه با هم سخن بگویند به یاد اسارت و زنج‌های حضرت زینب<sup>(س)</sup> با روشن کردن ۴۰ شمع در ۴۰ مجلس به عزاداری می‌پردازند یا نذر خود را ادا می‌کنند.

«نخل گردانی» آیین کهن عاشورا

نخل‌گردانی یا نخل‌گردانی از جمله آداب مرسوم عاشورا در یزد به شمار می‌رود که به معنای تشییع پیکر پاک سرور شهیدان در روز عاشورا است و همه ساله در این شهر و سایر شهرهای کویری ایران برگزار می‌شود. آیین نخل گردانی یکی از کهن‌ترین آیین‌های عزاداری در روز عاشورا است

آیین نخل گردانی

یکی از کهن‌ترین آیین‌های عزاداری در روز عاشورا است و بسیاری از مردم دیار دارالمؤمنین در این روز در میدان امیرچخماقی تجمع می‌کنند و دوشادوش یکدیگر به عزاداری در غم سالار شهیدان می‌پردازند

«چک چگو» رسم عزاداری هرمزگانی‌ها

چک چکو یا سنگ‌زنی از آیین‌های ویژه و شاخص مردم هرمزگان در ایام محرم بوده که امروزه این آیین‌ها با تلفیق فرهنگ‌های بومی و مهاجرنشین رنگ و بویی دیگر به خود گرفته است. در این نوع عزاداری سنتی که بیشتر مورد توجه مردم هرمزگان بوده و هم‌اکنون نیز رواج دارد، از اول تا پایان دهه محرم با ۲ قطعه سنگ یا چوب کوچک (به شکل مربع یا دایره) اجرامی‌شود به طوری که عزاداران سنگ‌ها را به هم کوبیده و در واقع چک چکو نیز از صدای به هم خوردن سنگ‌ها گرفته شده است.

آیین علم شمشیری در قشم

آیین علم شمشیری از ۹۰۰ سال پیش تاکنون هر ساله هم‌زمان با هفتمین روز ماه محرم در جزیره قشم برگزار می‌شود. در این مراسم مردم با طی کردن فاصله ۱۱ کیلومتری مسجد علی بن ابی‌طالب<sup>(ع)</sup> این شهر تا روستای حمیری جزیره قشم و حمل علم منسوب به امام اول شیعیان در آیین کهن علم شمشیری شرکت می‌کنند. از آنجایی که در طول قرون گذشته در شکل، رنگ و اندازه علم هیچ تغییری دیده نشده است، بسیاری این موضوع را از شگفتی‌های این مراسم می‌دانند. بر سر تیغ علم شمشیری عدد ۱۱۰ نقش شده که با حساب حروف ابجد نام امیرالمؤمنین، علی<sup>(ع)</sup> است.

جدول سودوکو

ارقام ۱ تا ۹ تا طوری در خانه‌های سفید قرار دهید که هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌های کوچک ۳ در ۳ یکبار دیده شود

آسان

Table with 9 rows and 9 columns of numbers for a simple Sudoku puzzle.

سخت

Table with 9 rows and 9 columns of numbers for a difficult Sudoku puzzle.

جدول سودوکو شماره ۴۵۳۹

متوسط

Table with 9 rows and 9 columns of numbers for a medium Sudoku puzzle.

خیلی سخت

Table with 9 rows and 9 columns of numbers for a very difficult Sudoku puzzle.

یک جدول با دو شرح

جدول روزنامه ایران دارای دو «شرح عادی و ویژه» است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از شرح‌ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

جدول عادی

- ۱- مقدمه کتاب - ترد و ظریف
۲- گودال - راجع به - نام دخترانه
۳- اشاره تاگیدی نزدیک - یکتاپرست - افزایش آن
۴- مزد - برهنه - نام «گاکارین»
۵- حرف نفی - بیماری پوستی - جمع ماده - آخرین بازمانده نازی‌ها
۶- باقی ماندن - دریاچه قرزوبن - برنده
۷- آتشبار و ناقلا - بزرگ ایل - گوناگونی
۸- نام دیگر ماما - اسباب منزل - درآمد حاصل از کار
۹- اصلاح عکس - حقیقی - آسمان خُل
۱۰- جنس کندوی عسل - کلیسای اصفهان - توانایی خواندن و نوشتن
۱۱- نفس خسته - ماندنی - گیاه خورشیدی - بنیاد
۱۲- بازدارنده - مخفف دیپرس - آسایش، آسودگی
۱۳- ضد «حرارت» - پلی در سوادکوه - توانایی
۱۴- زشت نیست - بازیگر سینمای وسترن - خوردنی با بعضی غذاها
۱۵- جلسه بزرگداشت - شیرینی محلی گیلان که در ماه رمضان استفاده می‌شود

عمودی

- ۱- مرحله به مرحله - غذای محبوب
۲- درد و مرض - چوبدستی پاسبان - دورویی
۳- از یار آشنا سخن آشنا... - خاطره‌انگیز خانوادگی - روحانی زردشتی
۴- متکای نرم - آجیل محبوب
۵- تنیس بین‌المللی - شور، علاقه - برابر شهری
۶- نیمسال - بی‌غش و پاک - قرار گرفته - از ما به‌تران
۷- روزنامه پرتغالی - ابروی زیبا - باز عامیانه!
۸- سهل، آسان - کلیه - تأخیر
۹- مردود - جمع مانع - پوششی ژلاتینی برای دارو
۱۰- سلطان - آهسته، آرام - سهولت - چسبیده به هم
۱۱- زور، قوه - ایفای عهد - بوی کهنگی
۱۲- نبرد و مبارزه - بیماری خونی
۱۳- آبی تیره - شالوده - یک میلیاردم یک متر
۱۴- پدر فرنگی - پدر تاریخ - بهانه و خرده‌گیری
۱۵- رئیس فدراسیون تکواندو - پایتخت «قرقستان» و یکی از شهرهای سرد دنیا

جدول ویژه

- ۱- سریال بهروز شعبی (۱۳۹۳) - اثر «آگاتا کریستی»
۲- پول خرد هند - هدایتگر تیم - ثبات و بقا
۳- ستون دروازه - شخصی است که در پزشکی زایمان بجز دارد - اثر جامی
۴- شهر «چین» - سایه - پراکنده کننده
۵- ناخن چهارپا - قلمی یا بازی الناز شاکردوست
۶- کرانبها - راز
۷- ترشی - هویدا - برنده سعادت
۸- حرف شروع الفبا - احترام کردن - آشنا
۹- نجات - پدر یعقوب صفاری - اطاعت
۱۰- پدر - بخشش‌ها - خورشید
۱۱- دسر رنگارنگ - دستگاهی برای پرکنی از برنده ذبح شده مرغ - یاریگر

Large grid for a crossword puzzle with numbers 1-15.

Small grid for a crossword puzzle with numbers 1-15.

Small grid for a crossword puzzle with numbers 1-15.

حل جدول سودوکو شماره ۴۵۳۹

Completed 9x9 Sudoku grid for puzzle 4539.